Auchinhuyff assedatur Thome Sawchar.

515 **U**nuerfis . . . Georgius . . . abbas . . . de Arbroth . . . salutem . . . Noueritis nos . . . assedafte . . . Thome Sawchar et Elisabeth Suthirland sue sponse . . . et post eorum deceffus Johanni Sawchar eorum filio primogenito . . . terras nostras de Auchinhuyff . . . iacentes in baronia nostra de Terwas ac in regalitate nostra de Arbroth et vicecomitatu de Abbyrdene . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes proximo futuro post datam prefencium . . . Tenendas . . . prefatis Thome . . . Elisabeth . . . et Johanni . . . pro toto tempore vite . quo decedente et ad dictam assedationem non intrante Jacobo Sauchar fratri germano dicti Johannis pro toto tempore vite sue . quo similiter decedente et ad dictam assedationem non intrante Willelmo Sauchar fratri germano dictorum . . . pro toto tempore vite sue . . . cum priuilegio . . . subtenentes . . . pro occupacione . . . terrarum faciendi sic quod . . . non fint maioris status . . . quam ipsi . . . aut . . . terras cum suis propriis bonis occupandi . . . Soluendo . . . quatuor libras tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . tantum . . . Apud . . . monasterium vltimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo.

Copia carte terrarum de Scottiston Georgio Meldrum domino de Fywe.

516 **O**mnibus . . . Georgius . . . episcopus Sodorensis ac commendatarius perpetuus de Arbroth et Comkil Sanctiandree et Sodorensis diocefium . . . salutem . Noueritis nos . . . concessifte . . . Georgio Meldrum de Fywe et Elisabeth Innes sponse sue . . . terras nostras de Scottiston . . . iacentes in regalitate nostra de Arbroth infra vicecomitatum de Kyncar-

dyn . que . . . fuerunt . . . di^ti Georgii hereditarie et quas idem . . . in manibus nostris apud capitulum . . . de Arbroth . . . resignauit . Tenendas . . . prefatis . . . et heredibus inter ipfos legittime procreatibus . . . quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus . . . ipsius Georgii . . . sicut dictus . . . aut fui predeceffores huiusmodi terras . . . temporibus elapsis . . . tenuerunt . . . Reddendo . . . octo marcas . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . nomine feodifirme ac faciendo homagium et seruicium secundum tenorem . . . carte antique . . . tantum . . . Apud . . . capitulum quarto die Julii anno Domini m° quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Carta Georgii Meldrum terrarum de Banquhory Dewny.

- 517 **O**mibus . . . Georgius . . . episcopus Sodorensis et commendatarius perpetuus de Arbroth et Comkill . . . salutem . Noueritis nos . . . concessisse . . . Georgio Meldrum de Fyue et Elisabeth Innes sponse sue . . . terras de Banchory Dwny . . . iacentes in regalitate nostra de Arbroth infra vicecomitatum de Abbyrdene . quequidem . . . fuerunt . . . dicti Georgii hereditarie et quas idem . . . resignauit . Tenendas . . . prefatis . . . et heredibus inter ipfos legittime procreatibus . . . quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus . . . Georgii . . . secundum tenorem sue antique carte . . . Faciendo . . . seruicium de dictis terris debitum et consuetum ac foluendo . . . regi . . . annum redditum quinque librarum et nobis . . . quadraginta solidorum . . . ad . . . terminos . . . Pentecostes et Sancti Martini . . . nomine feodefirme tantum . . . Apud . . . monasterium de Arbroth quarto die Julii anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Ecclesia de Gamery cum decimis assedatur Patricio Stevart.

518 Uniuersis . . . Georgius . . . Sodorenis episcopus ac commendatarius perpetuus . . . de Arbroth et Yonie . . . salutem . Noueritis nos . . . pro summa centum librarum grossorum monete Flandrie extende ad summam [] centarum librarum monete Scocie per . . . Patricium Stewart de Kathdrum eidam marcatori Florentino Philippo de Galteroth nuncupato nomine nostro gratanter perfoluta ad . . . redemptionem quarundam literarum nostrarum obligatoriarum sub nostro sigillo communi . . . dicto marcatori super huiusmodi summa confectarum . . . ac pro reparatione . . . ac . . . ornamenti ecclesie . . . dicto monaasterio apportandis assedasse . . . predicto Patricio . . . Ysabelle Mowat fue sponsa eorumque heredibus et assignatis . . . non . . . maioris status quam ipse Patricius . . . decimas garbales ecclesie parrochialis [de] Gamry . . . iacentis in dioecesi Abirdonenfi et vicecomitatu de Banff pro . . . terminis nouendecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Sancti Petri ad vineula datam prefencium immediate precedens . . . Soluendo . . . quadraginta tres libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri ad vineula . . . Apud . . . capitulum penultimo die mensis Augulti anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et nostre confeccationis anno primo.

Decime ecclesie de Abyrkayirdor cum terris de Innerbondy assedantur domino de Abyrnethy.

519 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum ac commendatarium . . . de Arbroth . . . pro certa summa pecunie per . . .

Alexandrum dominum de Abyrnethy nobis . . . perfoluta assedasse . . . prefato . . . et Willelmo Abyrnethy filio suo et heredi apparenti . . . pro toto tempore vite . . . et suis subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam dieti . . . decimas garbales ecclesie nostre de Abyrkerdur ac . . . terras nostras de Innerbundy cum molendino et decimis garbalibus . . . ac eum . . . potestate piscandi salmones et cymbas ibidem imponere . . . termino vero introitus . . . ad dietas terras . . . cum molendino incipiente ad festum Pentecostes datam presencium proxime . . . sequens . . . ac ad . . . decimas garbales ad festum ad vincula Sancti Petri . . . similiter . . . sequens . . . Soluendo . . . pro decimis . . . diete ecclesie sexaginta sex libras tredecim solidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . . festa . . . Pasce et Sancti Petri ad vincula . . . ac pro firma et decimis . . . de Innerbundy cum molendino piscaria salmonum et facultate imponendi cymbas quatuor libras . . . monete Scocie ad festa Pentecostes et Sancti Martini . . . cum omnibus . . . oneribus . . . Et si contingat dictum Alexandrum et Willelmum aut eorum alterum diucius viuentem imponere cymbam uel cymbas in portu . . . de Innerbundy habebunt pisces decimales cuiuslibet cymbe pro viginti solidis nobis . . . annuatim soluendis et hoc quia tempore confectionis presencium nulle erant ibidem cymbe . . . Apud . . . monasterium tertio die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Bogfechil assedatur Willelmo Abyrnethy.

520 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . Willelmo Abirnethy filio et heredi apparenti . . . Alexandri domini de Abyrnethy et suis coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . terras . . . de Bogfechill iacentes infra baroniam . . . de

Terwas pro terminis nouemdecim annorum . . . pro . . . summa pecunie scilicet quinquaginta librarum nobis . . . perfoluta ac pro suo fericio . . . termino vero introitus . . . incipiente ad festum Pentecostes datam prefencium immediate sequens . Soluendo . . . sex libras . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vñuales . . . vñacum rynmart weddir et aliis husbandorum oneribus . . . Duodecimo die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo vñdecimo et confecrationis nostre anno primo .

Georgius Sodorenis episcopus ac commendatarius de Arbroth . Ricardus Scot supprior . Thomas Sadlar . Alexander Craill . Willelmus Scot . Patricius Murray . Andreas Scot . Thomas Ueche . Robertus Aldftone . Alexander Dury . Thomas Galway . Jacobus Frefell . Willelmus Feithy . Johannes Bad . Jacobus Lychtone . Andreas Barde . Adam Chatte . Johannes Alanfone . Dauid Tendir . Dauid Kay . Robertus Dauifone . Dauid Fethy . Willelmus Ochthorlony . Dauid Craill . Willelmus Cramme . Thomas Melwen . Robertus Durwart.

Cowll assedatur Willelmo Quhytlaw.

521 . . . Pateat . . . nos Georgium Sodorensem episcopum ac commendatarium . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Willelmo Quhytlaw et suis coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . villam nostram de Cowle . . . iacentem infra baroniam nostram de Taruas pro terminis nouendecim annorum . . . pro summa centum marcarum nobis . . . perfoluta ac pro suo fericio nobis . . . impenso . . . Soluendo inde annuatim . . . decem libras . . . monete Scocie . . . vñacum rynmart et weddyr ac aliis husbandorum oneribus . . . Apud . . . monasterium duodecimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo vñdecimo.

Quarta pars de Manys de Athy assedatur Johanni Jameson.

522 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum ac commendatarium . . . de Arbroth . . . assedasse . . . Johanni Jameson et Jonete Dauifon sponse fue . . . quartam partem ville nostre de le Manys de Athy cum tofto et edificiis ad eandem . . . spe&tantibus . . . pro toto tempore vite . . . Soluendo inde annuatim . . . octodecim bollas et tres ferlotas mundi siccii et puri frumenti . vnam bollam cum dimidio bolle albe farine . et viginti solidos . . . monete Scocie . . . cum sex caponibus et totidem pullis adultis cum omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Apud monasterium duodecimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo vndeclimo et consecrationis nostre anno primo.

Quarta pars de le Manys de Athy assedatur Alexandro Jameson.

523 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum [etc.] . . . assedasse . . . Alexandro Jameson et Jonete Smert eius sponse et Johanni Jameson eorum filio . . . quartam partem ville nostre de le Manis de Athy cum tofto et edificiis ad eandem . . . spe&tantibus . . . pro toto tempore vite . . . Soluendo inde annuatim [etc. ut supra No. 522] . . . Duodecimo die mensis Januarii anno Domini m° quingentesimo vndeclimo.

Dimidia pars molendini de Craquhy assedatur Andree Hoy.

524 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum [etc.] . . . assedasse . . . Andree Hoy et suis assignatis . . . non . . .

maioris . . . status . . . quam ipse . . . dimidiam partem molendini nostri de Craquhy . . . quamquidem Patricius Pyot occupabat . . . pro terminis nouemdecim annorum . . . Soluendo inde annuatim . . . quatuor bollas ordei et sexdecim bollas farine mensure fori currentis cum quadraginta denariis . . . monete Scocie pro dimidia parte porci et sex caponibus et duodecim pullis ^{ad}adultis . Volumus autem quod dicti . . . teneant . . . dictam . . . partem . . . in modo . . . sequente . videlicet . quod omnes tenentes obligati ad . . . molendinum tam cottarii quam hufbandi foluent . . . molendino decimum sextum vas tocius bladi fui . . . et de omni blado decimarum . . . vicefimum vnum vas . dabunt eiam omnes hufbandi . . . le ryng bere folitum et confuetum . et quilibet cottarius habens quinque perticatas terre foluet . . . molendino tres le pekkis ordei wlgariter le ryng bere . et si habuerit minns quam quinque perticatas foluet secundum quantitatem perticatarum . et si tenentes obligati ad dictum molendinum non inueniant sufficiens seruicium tunc molendinarii de Craquhy inuenient eis alia molendina ad molendum corum blada capiendo multuram debitam . . . Apud . . . monasterium decimofexo die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et consecrationis nostre anno primo.

Kynclune octaua pars assedatur Willelmo Peddy.

525 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasle . . . Willelmo Peddy et Johanni Peddy filio suo . . . pro toto tempore vite . . . octauam partem ville nostre de Kynclune cum decimis garbalibus . . . iacentis in baronia nostra de Kyncoldrum . quamquidem . . . Willelmus occupabat tempore confectionis prefencium . . . Soluendo inde annuatim . . . viginti quinque solidos . . . monete Scocie . . . vñacum rymart weddyr ac aliis . . . hufbandorum oneribus . . . Apud . . .

capitulum xxiiii die mensis Februarii anno Domini millesimo quingen^o
vndecimo.

Innerekelor affignatio de nouem marcis de vicaria leuandis.

526 **U**nuerfis . . . Hugo Spens sacre theologie professor decretorum doct^ror prepositus ecclesie collegiate Sancti Saluatoris infra ciuitatem Sancti-andree ac officialis Sanctiandree principalis salutem . . . Noueritis quod nos ad instanciam . . . magistri Joannis Spens procuratoris . . . domini Johannis Dauidson capellani de Qubitfeild capelle . . . omnes . . . quos infra scriptum tangit negotium . . . ad comparendum coram nobis certis die et loco affignatis ad videndum et audiendum quandam mortificationem . . . Jacobi quarti Scotorum regis eius sigillo magno . . . roboratam . . . super quadam . . . carta . . . confecta per . . . dictum dominum Joannem Dauidson de nouem marcis annui redditus . . . in publicam transsumpti formam redigi . . . per litteras nostras patentes in valuis ecclesie metropolitane Sanctiandree affixas legitime citare fecimus. Quo vero die adueniente comparuit prefatus magister Johannes Spens et . . . coram nobis . . . litteras citatorias . . . produxit quibus perle^tis vocatique intereste habentibus . . . et non apparentibus . . . mortificationem regiam . . . per nos fanam et integrum . . . compertam . . . nos . . . transsumi . . . per notarium publicum subscriptum ordinauimus . . . Sequitur tenor . . . carte . . . Jacobus . . . rex Scotorum omnibus . . . salutem . . . Sciatis nos . . . cartam fundationis . . . factam per . . . dominum Johannem Dauidson capellanum . . . ad sustentationem vnius capellani diuina . . . celebraturi . . . ad altare Sancti Johannis baptiste situatum infra ecclesiam parochialem de Inerkeldor . . . intellexisse sub hac forma . . . Omnibus . . . dominus Johannes Dauidson capellanus salutem . . . Noueritis me in laudem Dei Omnipo-

tentis glorioſiffimeque virginis Marie et omnium sanctorum ac pro . . .
ſalute animarum . . . Jacobi quarti regis . . . et ſue coniugis Margarete
regine antecellorum et ſucceſſorum fuorum et pro ſalute anime Thome
Stewart de Inermeth domini moderni antecellorum et ſucceſſorum
fuorum pro ſaluteque anime mee patris et matris fratrum meorum
antecellorum et ſucceſſorum meorum et illorum quibus debitor fum et
penes quos aliqualiter in hac vita deliqui quibus condignam emendam
non feci necnon pro ſalute omnium fidelium defunctorum . . . con-
ceſſiſſe . . . vni capellano diuina . . . celebraturo ad altare Beati
Johannis baptiſte ſituatum in ecclieſia parrochiali de Inerkeldor Sancti-
andree dyocefis annuos redditus subscriptos . . . videlicet · nouem
marcas . . . monete . . . Scocie . . . de . . . terris et baronia de
Dyfart et quadraginta ſolidos . . . eiusdem monete de . . . terris et
baronia de Panmur et fignanter de terris de Quhittoun et Grene-
ruthis vna cum . . . terris meis de Rynd iacentibus in baronia de
Inerkeldor et infra vicecomitatum de Forfar · Tenendos . . . in puram
et perpetuam elemosinam . . . Cuiusquidem capellanie . . . patronum
. . . magiftrum Dauid Gardyne de Connanſyth et heredes fuos . . .
conſtituo . . . pro perpetuo · qui . . . capellanum . . . infra xx dies
a die vacationis . . . preſentare tenebuntur alioquin lapſo . . . termino
. . . fi dictus . . . aut fui heredes capellanum . . . preſentare neclixerint
. . . uolo . . . quod preſentatio . . . ad . . . abbatem et conuentum
. . . de Abirbrothoc hac vice deuoluatur qui . . . capellanum infra x
dies a tempore preſentacionis huiusmodi preſentare . . . tenebuntur
alioquin lapſo ſpacio xxx dierum a die vacationis . . . capellanie capel-
lano ad eandem per prediſtos patronos minimi preſentato collacio eiusdem
ad archiepifcopum Sanctiandree illa vice tantum ſpeſabit fine tamen
preiudicio iuris patronatus ipſi magistro Dauid et heredibus suis . . .
Inſuper volo . . . quod . . . capellanus . . . ipſe ad continuam reſi-
denciam in dicta capellanie arceatur ita quod non habeat potestatem

. . . alium substituere sed tenebitur . . . personaliter ministrare et . . . missam cotidie celebrare ita quod si in columnis per octo dies continuas non celebrauerit aut focariam seu concubinam notorie tenuerit vel ad beneficium . . . vel curam promotus fuerit . . . capellania ipso facto . . . vacabit . Ulterius volo quod . . . capellanus . . . omni sexta feria *Placebo Dirige* cum ix lectionibus et missam de requie . secunda feria cum dispositus fuerit pro animabus suprascriptorum ac singulis annis in die obitus mei *Placebo* et *Dirige* cum nouem lectionibus et missam de requie in craftino ad dictum altare celebrabit . Eciā tenebitur . . . in principio cuiuslibet missae sue populum exhortare ut dicant oracionem dominicam cum angelica salutacione pro fundatore et animabus suprascriptis . Et in fine cuiuslibet missae sue tenebitur hunc psalmum *De profundis* cum precibus defunctorum et oracione ac asperzione aque benedicta induita alba vertendo se iuxta sepulcrum meum celebrare . Et quia ego . . . in dicto magistro Dauid Gardyn et suis heredibus plurimum confusus quod ipsi videlicet hanc meam fundacionem . . . facient obseruari eos patronos . . . capellanies constitui . . . Uolo igitur quod . . . singula puncta . . . fundationis capellaniū . . . coherence canonica si opus fuerit facient diligenter obseruare . Et dictos annuos redditus annuatim et terminatim suis expensis integraliter faciant perfolui . Alioquin si ad biennium continuum negligencia seu incuria dicti magistri Dauid aut heredum suorum dicti anni redditus capellano [*cetera desunt in registro*] . . .

Molendinum de Raysmill assedatur Johanni Myll.

527 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodoreensem episcopum [etc.] . . . assedasse . . . Johanni Myl carpentario . Elizabeth Myll sponse sue moderne . et Roberto Myl eorum filio . . . pro toto tempore vite . . .

molendinum nostrum de Raysmil cum . . . pertinenciis quibus dictus Johannes gaudebat . . . ac . . . villam nostram le Eftirgrene . . . Soluendo inde annuatim . . . pro . . . molendino . . . quinquaginta tres solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie . . . cum duodecim caponibus . et pro le Eftirgrene vnam celdram ordei boni mundi et fisci mensure fori currentis . . . ac eciā quadraginta sex solidos . . . monete Scocie . . . cum duodecim caponibus et totidem pullis adultis ac . . . husbandorum oneribus . . . Secundo die mensis Maii anno Domini m° v° duodecimo.

Aichmuthy octaua pars assedatur Duncano Fethy.

528 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . Sodorensem episcopum [etc.] . . . assedasse . . . Duncano Fethy et Margarete sponse sue . . . proto tempore vite . . . octauam partem ville nostre de Aichmuthy . . . cum edificiis desuper constrūtis quam . . . idem . . . occupabat . . . Soluendo inde annuatim . . . triginta solidos . . . monete Scocie . . . vnam rynmart weddyr ac aliis . . . husbandorum oneribus . . . Preterea di&ti . . . inuenient . . . annuatim sumptibus suis dimidiā cymbam pro piscatione bene preparatam cum . . . omnibus . . . necessariis . . . nobis . . . Decimo sexto die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo [duodecimo.]

Aichmuthy octaua pars assedatur Symoni Fethy et suis subtenentibus.

529 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . Symoni Fethy et suis subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . octauam partem ville nostre de Aichmuthy cum . . . edificiis

super eadem . . . existentibus pro terminis nouendecim annorum . . . quamquidem . . . Duncanus . . . ocupabat . . . cum potestate . . . subtenentes imponendi et expellendi . . . Soluendo . . . pro firma . . . triginta solidos . . . monete Scocie . . . vnam rynmart et weddyr ac aliis husbandorum oneribus . . . Preterea . . . inuenient . . . suis sumptibus annuatim [ete. ut supra] . . . Decimo sexto die mensis Maii anno Domini m° quingen° duodecimo.

Molendinum de Wardmil assedatur Johanni Broune.

530 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . pro summa centum librarum . . . monete Scocie nobis . . . per . . . Johannem Broune . . . persoluta . . . assedasse . . . prefato . . . Elene sponse fue . . . et Johanni eorum filio primogenito . . . pro toto tempore vite . . . molendinum nostrum de le Warde cum . . . pertinenciis quibus . . . Johannes gaudebat . . . insuper pro suo bono seruicio . . . croftum nostrum wlgariter *le cellarar croft* vocatum . . . prout iacet . . . ad latus aque de Brothac . . . Soluendo . . . cellarario nostro . . . pro . . . molendino tresdecim libras sex solidos et octo denarios . . . monete Scocie . . . et quatuor libras eiusdem monete monacho ministro communitatis . . . et pro . . .crofto cellararie . . . nostro cellarario viginti solidos monete predictae vnam precio vnius porei videlicet sex solidos et octo denarios eiusdem monete erga festum Pasce . Preterea pro fidi seruicio dicti Johannis . . . concedimus prefatis . . . pro toto tempore vite . . . facultatem habere annuatim in nostro le Fyrth suis expensis viginti quatuor plaustratus glebarum . . . vbi nobis placuerit . . . Primo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Northfery assedatur Willelmo Andirfon.

531 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . pro certa summa pecunie . . . monete Scocie nobis . . . perfoluta assedasse . . . Willelmo Andirfon . Margarete Olywer sue sponse . . . et Willelmo Andirfon filio dieti Willelmi . . . pro toto tempore vite . . . villam nostram de Northfery cum decimis garbalibus . . . Soluendo . . . firmam . . . confuetam sicut alii hufbandi fecerunt ante confectionem prefencium . . . vnam . . . hufbandorum oneribus . . . Primo die mensis Augufti anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Commiffio data procuratoribus penes item inter nos et vicarium de Arbroith.

532 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . conſtituiffe . . . magiftri et dominos Georgium Hepburn decanum Dunkeldenſem . Jacobum Wifchart . Henricum Preston . et Martinum Bawfour . . . noſtres . . . procuratores . . . ad eligendum . . . dominum Johannem . . . priorem ecclefie metropolitane Sanctiandre . . . magiftri Gawinum Dunbar archidiaconum Sanctiandree . Hugonem Spens ſacre theologie doctorem . et Johannem Bonar vicarinn de Craufourde arbitratores . . . in . . . cauſa inter nos . . . et dominum Thomam Harraur vicarium pencionarium de Arbroth . . . mota . . . penes decimas garbales ruderarum feu croftorum de Arbroth et . . . nouam penſionem eidem . . . affignandam . necon non ad ſubmittendum nos . . . decreto . . . per diſtos arbitratores dando . . . ſummas victualium in pecuniarum ſummis tranſmutandum fuaque compromiſſa et tranſaſtiones penes hanc nouam penſionem ac cetera inter nos debatabilia ſub vberiori forma ſcripture publice vel priuate dandum . . . ac inſtrumenta et alias euidentias neceſſarias nomine noſtro

leuandum ceteraque . . . in premissis faciendum . . . Datum . . . sexto die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Carnok presentatur dominus Dionisius Auchlek.

533 . . . Alexandro Sanctiandree archiepiscopo . . . Scocie primati apostolice sedis legato commendatarioque perpetuo de Dumfermlyng et Coldyngham Georgius [etc.] . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Carnok . . . vacantem per decepsum . . . domini Roberti Martyn . . . dominum Dionisium Auchlek . . . presentamus . . . Datum . . . nono die mensis Nouembris . . . millesimo quingentesimo duodecimo.

Innerlonan cum decimis assedatur Jacobo Guthre.

534 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . Jacobo Guthre et suis affignatis . . . dummodo admittantur per nos et non sint maioris status quam ipse . . . terras nostras de Innerlonan cum decimis garbalibus . . . pro terminis nouendecim annorum . . . Soluendo . . . duas celdras et octo bollas ordei et duas celdras et octo bollas farine auenaticae de mensura fori currentis infra . . . monasterium . . . Et quia dictum . . . et fuos affignatos equitare nobiscum . . . onerare intendimus . . . eosdem ab omnibus husbandorum oneribus . . . relaxamus excepto quod ducent . . . tegulas a lapicidio ad . . . monasterium quemadmodum alii husbandi . . . excepta eciam nostre regalitatis iuridictione in omnibus curiis querelis et placitis nostris in quibus . . . festam communem . . . faciant . . . Decimo septimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

[Commisso de terris de Kennymekyl.]

535 Ultimo Decembris anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo commissio facta sub sigillo communi versus Edinburg penes materiam debatabilem de terris de Kennymekyl inter locum et Jacobum Ochirlony de Kelly . Nomina commissariorum . Adam Hepburne . magister Willelmus Scot . magister Jacobus Henrison . magister Willelmus Layng . cum aliis.

Quarta pars de le Manys de Athy assedatur Georgio Lychton.

536 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . Georgio Lychton et Alyfone Boys sponse fue . . . pro toto tempore vite . . . quartam partem ville nostre de le Manys de Athy cum tofto et edificiis . . . Soluendo . . . octodecem bollas et tres firlotas mundi fisci et puri frumenti vnam bollam cum dimidia albe farine et viginti solidos vñualis monete Scocie . . . cum fex caponibus et totidem pullis adultis et . . . aliis hufbandorum oneribus . . . Octauo die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Innerkelor assedatur Gilberto Stratone vicario eiusdem.

537 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . magistro Gilberto Stratone et suis assignatis . . . dummodo admittantur per nos . . . et non fint maioris status quam ipse . . . pro toto tempore vite . . . terras de Innerkelour de le Kyrkton . . . [cum decimis garbalibus earundem . . . cum decimis garbalibus de Ananstone . . .] quibusquidem terris et decinis . . . gaudebat . . . cum potestate imponendi et expel-

lendi fūbtenentes . . . Soluendo [etc. ut supra No. 463] . . . xx^o die mensis Februarii anno Domini m^o v^e xii^o.

[Commiffio pro tribus annis.]

- 538 Memorandum xv^o die mensis Aprilis anno Domini etc. commiffio sub figillo communi triennio duratura data infraſcriptis commiffariis . Johanni Mar . Johanni Colifton . Willelmo Rolland . burgenibus de Aberden . Andree Gray . Villelmo Gray . Alejandro Leith . Andree Lyon . et Alejandro Layng.

Gramery prefentatur magister Henricus Prefton.

- 539 . . . Willelmo . . . epifcopo Abirdonenfi Georgius [etc.] . . . Ad vicariam perpetuam ecclie parochialis de Gamery . . . vacantem per mortem . . . magiftri Johannis Boidyenoſch . . . magiftrum Henricum Prefton . . . prefentamus . . . Datum . . . tercio die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo decimo tercio.

Coull prefentatur magister Johannes Allerdais.

- 540 . . . Willelmo . . . Abirdonenfi epifcopo Georgius [etc.] . . . Ad vicariam perpetuam ecclie parochialis de Cowll vacantem per mortem . . . magiftri Adam Cokburn . . . magiftrum Johannem Allerdas . . . duximus prefentandum . . . Vicefimo primo die mensis Junii anno Domini millesimo quingen^o decimo tercio.

Carta tenementi fabrice data Stephano Makail et heredibus suis.

- 541 Vniuersis . . . Georgius [etc.] . . . salutem . Noueritis nos . . . concessisse . . . feruitori nostro Stephano Makaill heredibus suis et assignatis . . . tenementum nostrum fabricam monasterii wlgariter nuncupatum cum domo eidem . . . ex antiquo assignata . . . quequidem fabrica . . . iacet prope monasterium . . . inter terram Willelmi Broster ex parte boriali . . . et communem venellam ad aquam de Brothach tendentem ex parte occidentali . . . et inter communem viam ad magnum cimiterium tendentem ad orientem ac eciam planum transtum vñque ly Homlogrene ad austrum . . . Reddendo . . . pro sustentatione cereorum ad altare Sancti Nicholai quinque solidos . . . monete Scocie . . . tantum . . . xii die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo decimo tercio.

[Dimidia pars de Mekil Culbak assedatur Jacobo Strathauchin.]

- 542 . . . Pateat . . . nos Georgium [etc.] . . . assedasse . . . Jacobo Strathauchin et Jonete Gardin sponse sue pro terminis nouendecim annorum . . . dimidiā partem ville nostre de Mekil Culbak . . . quamquidem . . . ipse . . . occupabat . . . Soluendo . . . viginti sex solidos et quatnor denarios . . . monete Scocie . . . cum rynmart veddir et aliis hufbandorum oneribus . . . Duodecimo die mensis Augnsti anno Domini millesimo quingentesimo decimo tercio.

- 543 Allexander Crail supprior et conuentus constituant dominum Johannem Dumbrek . dominum Andream Scot . dominum Allexandrum Dure . monachos . et magistrum Andream Byrkmyr decanum cristianitatis Angusie . suos procuratores ad intimandum Johanni episcopo Brechinensis appellationem de novo per ipsos impositam ad papam contra dictum episcopum ob grauamina ipsius illata occasione litterarum monitorialium et sequestrationum super fructibus ecclesiistarum de Panbryd . Kyncoldrum . Moneke . et Dunnechin . ad petendum apostolos . et omnia alia necessaria in premissis faciendum . Acta in loco capitulari testibus Niniano Lyel . Galfrido Ferrour . Uilelmo Schedo . et Dauid Coupar . 21 Decembris 1517.
- 544 Transumptum cedule appellationem predictam continentis in hunc effectum . Nos supprior et conuentus antedicti sentientes nos lesos per eos Johannem episcopum Brechinensem . primo quia licet per quondam Uillelmum Lambirton episcopum Sanctiandree arbitratorem inter quondam Johannem de Kynnenmond sedis Brechinensis episcopum ab una et quondam Johannem nostri monasterii abbatem ab altera penes ecclesias de Panbryd . Kyncoldrum . Dunechyn . Moneke . ac aliarum ecclesiistarum decretum fuisset quod abbas et conuentus haberent rectorias dictarum quatuor ecclesiistarum absque omni onere ordinario . quodquidem decretum per fidem apostolicam extitit confirmatum anno gratie millesimo trecentesimo quarto mensis Octobris die uicefimo secundo . tum secundo quia quamquam nos decimatores nostri coloni et debitores occasione fructuum earundem ecclesiistarum ab omni inquietatione per uestram dominationem seu alium apostolica auctoritate exempti fuimus nichilominus uos certas litteras monitoriales sequestrationum super fructibus dictarum ecclesiistarum decreuisti donec uobis satiffactum fuerit de subfido caritatuo huiusmodi

ecclesiarum uobis ut afferitur debito nobisque minime legitime eitatis nos grauando et faciendo contra indultum apostolicum monasterio nostro concessum . igitur ob premissa grauamina et alia forsan nobis inferenda a uobis uestraque pretensa fequestratione omnibusque uestris fequestrationibus citationibus sententiis censuris grauaminibus penis et processibus ad sanctissimum dominum nostrum papam Leonem modernum appellamus et apostolos petimus . A&ta in monasterio de Arbroth testibus magistro Andrea Byrkmyr decano cristianitatis Angufie . domino Georgio Reid capellano . Niniano Liell . Roberto Dunlop . Georgio Boys . et aliis .
21 Decembris 1517.

- 545 Alexander Crail supprior et conuentus constituant magistros Allexandrum Myln canonicum Dunkeldensem ac eiusdem fedis officialem . Andream Sybald thesaurarium Glasguensem . Ualterum Lesle rectorem de Menmuir . Martinum Baulfour uicarium de Coulis . dominum Johannem Dunbrek . Andream Scot . et Allexandrum Dure . monachos . fuos procuratores ad comparendum coram Andrea archiepiscopo Sancti andree eidemque ostendendum litteras domini Pii pape secundi dudum monasterio concessas et preuilegia monasterii continentis . neconon suppliandum quatinus ad executionem earundem procedere dignetur . et omnia alia faciendum in premissis necessaria . 19 Januarii 1517.
- 546 Jacobus Glasguensis episcopus et commendatarius perpetuus de Abirbroth et conuentus constituant magistros et dominos Andream Sybald thesaurarium Glasguensem . Martinum Baufour uicarium de Coulis . Johannem Dumbrek . Uilelmum Scot . Thomam Ueych . monachos . Alanum Baxtar et Dauid Broun presbiteros . fuos procuratores ad intimandum uniuersis episcopis locorumque ordinariis in quorum diocefibus ecclesie

monasterii consistunt (excepto Sanctiandree archiepiscopo suo ordinario) ac omnibus quorum interest litteras Pii pape secundi preuilegia nonnulla continentis ac monasterio concessas necnon executoriales Andree archiepiscopi Sanctiandree dictarum litterarum executoris defuper executos ipsisque episcopis omnibusque aliis inhibendum sub penis in memoratis litteris ac executorialibus contentis ne abbatem et conuentum aut eorum perrochianos decimatores firmarios colonos laicos ac decimarum debitores occasione ecclesiarum aut sequestrationum earundem seu etiam ratione obedientie molestare aut ecclesiarum fructus sequestrare aut predictos pro decimarum solutione excommunicare presumant . subdelegandum uices executoris subexecutoribus super ulteriori executione litterarum prefatosque subexecutores requirendum quatinus personaliter dictas litteras ac memorati executoris processus supradictis episcopis ac aliis intiment copiam seu copias dictarum litterarum habere debentibus et potentibus sumptibus potentium dandum . et omnia faciendum in premissis necessaria .

5 Aprilis 1518.

- 547 Jacobus commendatarius de Arbroth et conuentus constituant magistros Andream Sibald thefaurarium Glasguensem . Archibaldum Layng prepositum de Simpile . Jacobum Symfon rectorem de Kyrkforthir . Jacobum Lyndsay rectorem de Forglyn . Alanum Baxtar . clericos . et Uillelmum Rolland de Edynburgh et Abyrden burgensem . suos procuratores ad comparendum coram domino officiali Abirdonensi eiusdem commissariis in ecclesia cathedrali Habirdonensi loco consistoriali eiusdem die 28 mensis Augosti proxime futura in causa per Georgium Bisshait contra conuentum mota necnon coram quibuscumque aliis iudicibus in actionibus conuentum tangentibus et omnia agendum in premisis necessaria . 26 Augosti 1518.

- 548 **J**acobus commendatarius de Abyrbroth et conuentus assedant Alexandro comiti de Huntle et Elizabeth sponse eius decimas garbales ecclesie de Glannes pro quinque annis a festo ad uincula Sancti Petri immediate sequente . Soluendo centum libras monete Scocie ad festa Pasche et ad uincula Sancti Petri . Apud Arbroth 27 Octobris 1518.
- 549 **J**acobus commendatarius de Abyrbroth et conuentus confirmant cartam Jacobi Dunbar de Cumnok qua vendit Willelmo Haye in Fothre terras de Auchquhorsk infra vicecomitatum de Banfe pro quadam summa pecunie . Tenendas de abbe de Abyrbroth hereditarie . Reddendo quadraginta denarios monete Scocie ad terminos confuetos nomine feodifirme tantum . Apud burgum de Foras 16 Februarii 1514 testibus magistro Allexandro Ogilwy [de] Gleffalcht . Duncano Leuanax constabulario de Caldor . Johanne Logy . Willelmo Come . Archibaldo Camyburgh . Johanne Reid . et magistro Andrea Synclar vicario de Logan notario . cum diuerfis aliis . Apud Edynburgh 1 Martii 1518 et consecrationis archiepiscopi anno decimo.
- 550 **P**receptum fasine dictarum terrarum directum balliuis magistro Allexandro Ogilwy et Jacobo Stewart vicecomiti de Banff . Apud Arbroth 14 Martii 1518.
- 551 **C**ommendatarius presentat magistrum Andream Dure ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Newtyld dyoceſis Sanctandree vacantem per mortem magistri Willelmi Lyndſay . 13 Marcii 1519.

- 552 Commendatarius prefentat dominum Dauid Scot vicarium de Tarlan Aberdonensis dyocefis ad vicariam ecclesie parochialis de Murros Sanctiandree dyocefis causa permutacionis cum domino Thoma Haruar vicario de Muros . 20 Junii 1519.
- 553 Vicefimo sexto die mensis Octobris anno Domini m^o d^{mo} decimo nono datur commissio sub figillo communi duratura per annum certis procuratoribus et commissariis ad replegiandum quosdam inhabitantes regalitatem nostram de Arbroth a curia vicecomitis de Forfar.
- 554 James commendator of Arbroth lets for five years from Lammes 1520 to his cowsyng and nepot Jhone of Betown of the Chreych the teindsheaves of the kirk of Dunbog—paying yearly £100 Scots, namely, £50 at the feast of the Invention of the Holy Crofs called Beltyme 1521, and other £50 at Lammes following—and the same in following years. Dated the last day of Februar the yeir of God ane thousand fyve hundred and nynteyn yeiris and of our consecratiooun the elewynt yeir.
- 555 Secundo die mensis Aprilis anno Domini m^o d^{mo} xx^{mo} appellatum est per suppiorem et conuentum ab archidiacono Sanctiandree ob quasdam assertas procreationes per eundem archidiaconum petitas et requisitas ratione ecclesiarum nobis pertinentium in dyocefis Sanctiandree consistentium . Instrumentum appellationis habetur in domo chartarum positum in magno scrinio sic supra signatum . *Instrumentum appellationis ab archidiacono Sanctiandree occasione procreationum etc.*

- 556 **J**acobus Glafcuenfis archiepiscopus . Scocie cancellarius . ac commendatarius de Arbroth . presentat magistrum Jacobum Scrymgeor ad vicariam perpetuam ecclesie de Neutylde Sanctiandree dyocefis cum vacare contigerit per resignationem magistri Andree Dure . 17 Maii 1520.
- 557 **I**dem assedat pro quinque annis Johanni Scot burgenfi de Arbroth terras de Spittalfeild . Dischland . et Pundarlaw . et terras iacentes inter Rubeum Murum ad boream et communem viam ad austrum ex vna et le Derne Yeit ad orientem et communem viam ad occidentem ab altera . et terras vocatas vulgariter Sclaterland iacentes inter terras de Seytoun ad orientem et terras Nostre Domine ad occidentem et terras de Pundarlaw ad boream et mare ad austrum . eum decimis omnibus et potestate subassedandi personis non maioris potestatis quam ipse et iterum reducendi ad ipsius commodum . Soluendo quinque libras sex solidos et octo denarios monete Scocie . neconon duodecim bollas frumenti . viginti quatuor bollas ordei . et octo bollas farine . mensure fori currentis ad festa Purificationis Sancte Marie et Pasche . neconon pro terris inter Rubeum Murum et le Sclaterisland decem solidos monete Scocie ad festa Pentechostes et Sancti Martini monacho communitatis . Et quia sumptibus conuentus eundem secum laborare et equitare intendit eum ab oneribus husbandorum exonerat saluis festis ad curias abbatis . 18 Maii 1520.
- 558 **D**orotbea Tulloch domina de Bonytoun constituit Dauid Voud . Johannem Lyoun . Andream Sybald de Lathame . Georgium Boswel . et Dauid Pardewyne . procuratores ad resignandum pro se et heredibus suis in manibus commendatarii dimidietatem terrarum de Tulloch et Crachquhe iacentem ex parte australi aque de Vuaney infra vicecomitatum de Forfar

pro coniuncta infeodatione et safina conferendis suo filio et heredi Villelmo Voude et eius sponse Margarete Ogylwe et heredibus inter ipsos legitime procreatis quibus deficientibus propinquioribus heredibus dicti Villelmi quibuscumque . Apud Bonytoun 31 Angufti 1520 coram Andrea Vod . Jacobo Voud . Dauid Voud . Valtero Lychtoun . Villelmo Vatfoun . cum aliis.

- 559 **C**ommendatarius presentat dominum Jacobum Lekprywyk presbiterum ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Innerness Morauiensis dioceſis vacantem per mortem magiftri Johannis Caldor . 15 Septembris 1520.
- 560 **A**ndreas Sybald de Lathame procurator Dorothee Tulloch domine de Bonytoun resignat in manibus commendatarii dimidietatem terrarum de Tulloch [ut supra No. 558] . quam commendatarius tunc tradit Villelmo Voud et Margarete Ogylwe hereditarie . Reddendo secundum cartam defuper conficiendam . Acta in ciuitate Glasauenſi infra palatium dicti reuerendi patris hora nona ante meridiem vel eocirea testibus magistro Petro Houſton . Dauid Pardowan . et Villelmo Skyrlyn . 22 Septembris 1520.
- 561 **C**ommendatarius concedit predictis hereditarie predictam dimidietatem terrarum de Twllauch et de Craquhy ex parte australi de Owynyn . Reddendo [etc. ut supra No. 394] . 2 Octobris 1520 et consecrationis archiepiscopi anno decimo tertio.

- 562 Preceptum fasine dictarum terrarum Daud Voud et Valtero Lychton
ballius in hac parte directum · 2 Octobris 1520.
- 563 Commendatarius assedat Jacobo Ogylwy et Mariorie Dure eius sponsa et
Johanni Ogylwy eorum filio terras villarum de Baufour et Kyrkton cum
molendino et decimis garbalibus in baronia de Kyncoldrum · Reddendo
[etc. ut supra No. 491] · 16 Nouembris 1520.
- 564 Idem assedat pro decem et nouem annis magistro Ricardo Grant · Johanni
Seras · Allexandro Patillok · Johanni Ramsay · Elezabet Boys · Niniano
Liell · Hectori Bride alias Demster · Elene filie sue pro suo assignato
admissa · Galfrido Farror · Johanni Barbor · Georgio Crag · Roberto
Smyth · Willelmo Steill · Ade Pikkeman · Jacobo Colle · Johanni Smart ·
et Nicholao Logy · ac suis assignatis per conuentum admissis terras de
Kepti cum decimis garbalibus · ita quod magister Ricardus occupabit tres
aeras octaue partis quam prius occupabat · et Nicholaius Logy et Jacobus
Colly occupabunt reliquas duas aeras illius partis · Johannes Seras
occupabit quatuor aeras octaue partis quam prius et Adam Pikkeman
vnam acram illius partis · Allexander Pettillok occupabit quatuor aeras
octaue partis quam prius et Johannes Smart occupabit acram illius partis ·
Johannes Ramsay quatuor aeras octaue partis vt prius et Willelmus
Steyll vnam acram illius partis · Elezabet Boys quatuor aeras octaue
partis quam prius et Robertus Smyth vnam acram illius partis · et
Ninianus Lyell · Hector Demster · Galfridus Farror · Johannes Barbour ·
et Georgius Crag vt prius habuerunt · Soluendo monacho communi
decem et septem marcas cum dimidia monete Scocie cum decimis lini et
canapis crescencium in eadem terra · quisque pro vnaquaque acra foluendo

sex solidos et octo denarios . preterea ducendo monacho communi inter
se viginti plaustratus glebarum infra monasterium . videlicet . quisque
pro sua acra dimidium plaustratum . vnam fœtis ad curias capitales
elemosinariae et alias curias quando premoniti fuerint . 28 Marcii 1521.

- 565 Idem assedat pro decem et nouem annis Willelmo Andirfon . Margarete
Oleueir fue sponsa . et Willelmo Andirfon filio dieti Willelmi . pro certa
summa pecunie villam de Northferre cum decimis garbalibus . Soluendo
octo libras monete Scocie cum oneribus husbandorum vt prius . 28 Marcii
1521.
- 566 Idem pro certa summa pecunie assedat pro quinque annis Thome Bawfowyr
et Elezabeth Ogiluy sponsa fue suisque subtenentibus et assignatis non
maioris status duas partes terrarum ville de Northterre quas idem Thomas
habuit . et pro decem et nouem annis croftam elemosinariam et ly Gayf^t
Medo cum decimis garbalibus . Soluendo pro Northterre quatuor libras
octo solidos undecim denarios monete Scocie et quatuor celdras auenarum
mensure fori currentis cum octo caponibus et totidem pullis adultis
rynmart et veddyr . pro crofta elemosinariae triginta solidos monete
Scocie elemosinario . et pro ly Gaft Medo tres bollas frumenti mensure
fori currentis magistro communitatis . Thomas et assignati equitando cum
abbate le bowge accipiendo de curia et abbas eosdem relaxando ab omni-
bus husbandorum oneribus excepto quod ducent annuatim sex plaustratus
glebarum et sex feni et in omnibus curiis regalitatis fœtam communem
facient . 31 Marcii 1521.

- 567 Idem concedit Roberto Dunlop burgenfi de Arbrothy heredibus suis et assignatis illam terre porcionem sive rudam australem iacentem in orto elemosinarie ex parte australi inter peciam sive rudam vulgariter nominatam Haughhowfched ad orientem et terras heredum Allexandri Burnet ac eciā inter terras dicti Roberti Dunlop Nicholai Baxter et Johannis Aykman ad meridiem et croftum elemosinarie ad occidentem ac ortum elemosinarie ad boream . Reddendo monacho elemosinario sex solidos monete Scocie . 22 Aprilis 1521.
- 568 Idem assedat Johanni Betoun de Creycht . Margarete Hay . et Dauid Betoun eorum filio primogenito et heredi apparenti . et suis assignatis non maioris status . et ita quod non licebit Margarete assignatum constituere . decimas garbales ecclesie parochialis de Dunbog pro decem et nouem annis pro feraucis Johannis et summa pecunie per eum persoluta . Soluendo summag centum librarum monete Scocie ad festa Innencionis Sancte Crucis et aduincula Sancti Petri . 24 Aprilis 1521.
- 569 Idem concedit feruitori suo Thome Peirson heredibus suis et assignatis vnam parnam particulam terre vulgariter vocatam ly Guysdub iacentem in ly Almere ad occidentem inter terras monasterii videlicet domum in qua quondam Johannes Mathefone manebat et croftam vocatam magistri fabrice ad orientem et communem venellam de ly Homlowgreyn partibus ab utrisque . Reddendo altari Beate Marie virginis prope hostium vestiarii in ecclesia monasterii quatuor solidos monete Scocie recipiendos per capellanum dicti altaris et ad luminis sustentacionem eiusdem . 28 Aprilis 1521.

570 Idem assedat pro quinque annis feruitori suo Thome Baufour pro suo
 seruicio et summa pecunie suisque subtenentibus non maioris status illas
 duas tercias partes terrarum ville de Northterre infra baroniam de
 Arbroyst et vicecomitatum de Forfar quas Johannes Yorkston latimus et
 Stephanus Smyth habuerunt pro tempore vite et nunc prefatus Thomas
 et Thomas Annand habent in arenda cum consensu Thome Annand de
 sua tercia parte . necnon illas duas croftas vocatas ly Almare Croft et
 Gaſt Medo cum decinis garbalibus infra diſtam baroniam et vicecomi-
 tatum quas quondam Carolus Broune vltimie habuit et que assedate
 fuerunt eidem et domino Vilhelmo Gurlay prefibtero per quondam
 Georgium abbatem . Soluendo pro duabus terciis partibus de Northterre
 quatuor libras octo solidos vndecim denarios monete Scocie . quatuor
 celdras auenarum menſure fori currentis . cum octo caponibus et totidem
 pullis adultis et rynemart et veddīr et aliis husbandorum oneribus . pro
 ly Almere Croft cum decimis triginta solidos elimofinario . et pro ly
 Gaſt Medo cum decimis tres bollas frumenti de menſura currentis fori
 monacho communitatis . 12 Maii 1521.

571 Idem assedat pro quinque annis Willelmo Ouchtirlony et assignatis non
 maioris status decimas garbales de Pathlathy quas idem habuit . Soluendo
 decem bollas frumenti viginti bollas ordii et triginta quatnor bollas farine
 menſure fori currentis . 20 Julii 1521.

572 Idem assedat pro quinque annis Gilberto Menzeis et domino Andree
 Dalgarne vicario de Abirloth suisque assignatis et executoribus non
 maioris potestatis decimas garbales ecclie de Lumglye quasquidem
 dominus de Ennerwgy pic memorie habuit pluribus annis . Soluendo

quinquaginta libras monete Scocie camerario monasterii habenti speciale mandatum abbatis ad hoc tantum . 21 Julii 1521.

- 573 Idem confirmat literas Johannis Brown in Laitham in hec verba .
 Uniuerfis [etc. ut in No. 458 usque ad verba *et remedio anime mee*] animabusque Jonete Lyne . Elene Brown . et Jonete Bownche uxorum mearum [etc. ut in eodem ad verba *Johannis Aldjone ad austrum*] . item vnum aliud tenementum integrum cum pertinenciis iacens in vico vocato Cobgayt ex parte australi inter terras Allexandri Bride et terras Thome Browne iacens ad boream . ac eciam vnum annum redditum decem solidorum inter terras Johannis Browne quondam in Ruyis ex parte australi et terras Andree Scot ex parte boriali prout tenore prefencium confero concedo dono et confirmo de tenemento Dauid Clerk . vñterius pro vno anniuersario vnum annum redditum decem solidorum de tenemento quondam Johannis Steydman iacente in vico Ratton Raw ex parte occidentali eiusdem inter terras Allexandri Mustard ex parte australi ab vna et terras Dauid Duruart ad occidentem et terras Henrici Guythire ad boream et communem venellam ad orientem partibus ab altera . item alium annum redditum quatuor solidorum et octo denariorum de tenemento quondam Andree Guthre et eo tempore pertinente Thome Rany burgenſi dieti burgi et iacet inter terras Sancti Sebastiani ad austrum ab vna et terras Andree Thomson ad boream partibus ab altera . Volo igitur et ordino quod capellanus deferuiens altari predicto qui pro tempore fuerit accipiat istos duos annuos redditus vltimo dietos se extenderentes ad quatuordecim solidos et octo denarios annuatim et faciat celebrari omni anno in perpetuum vnum anniuersarium videlicet *Sauhnes* et *Dirige* cum nota et cantu in festo Apostolorum Petri et Pauli coram altari Sancti Sebastiani in ecclesia parochiali pro anima mea et animabus aliarum et aliorum prefatorum vt predictum est eum fex facer-

dotibus et tribus iuuibus . et dabit vnicuique facerdoti fedecim denarios
et retinebit sibi duos solidos et vnicuique iuuenum octo denarios et
pulsanti campanas quatuor denarios . et pro collacione eiusdem duos
solidos reliquos quatuordecim denarios dabit et totidem pauperibus
indigentibus . et sic volo et ordino annuatim imperpetuum sicut dictus
capellanus voluerit respondere coram Summo Judice in die iudicij . Ac
eciam volo quod idem capellanus celebret omni sexta feria si non sit
duplex festum et cessante legitima causa missam de cruce et post euangeliū
ad lauatorium *De profundis* ut moris est . et eodem die dicat
Placebo et Dirige pro anima mea et animabus aliorum ut predictum est .
Preterea volo et ordino ius patronatus [etc. ut in No. 458 ad verba *meis
completis vite diebus*] ad filium et heredem meum Johannem Brown et
ipso de medio sublato ad principalem et proximiorem mihi consanguinitate
et cognomine iunctum aut coniungendum presentem in parochia [etc. ut
in eodem usque ad verba *in seruicio antedicto*] . Item volo quod capellanus
dicti altaris qui pro tempore fuerit sustentet omnia que nunc habentur
necessaria in eodem altari videlicet unum calicem argenteum ponderis
duodecim vniciarum . unum missale de pergamenō in calamo scriptum .
duo vestimenta unum pro diebus festiis aliud pro ferialibus . tria tobalia
eum duabus fialis . et ut prius dictum est volo ut sustentet omnia ista vel
confamilia seu equpollencia imperpetuum . Preterea si contingat sepe-
dictum capellanum vel eius successorē quemcunq; per concubinam seu
focariam conuinci per suum iudicem ordinarium ad spaciū vnius mensis
fue quadraginta dierum licebit mihi et successoribus meis qui pro tempore
fuerint in hac parte de huiusmodi capellania disponere literis ipsis non
obstantibus . Referuo eciam mihi quandiu in humanis vitam duxero hanc
meam fundacionem in omnibus suis punctis et articulis mutare et augere
et alias quam supra scriptos patronos instituere et ordinare tociens quo ciens
opus fuerit et mihi videbitur expedire . Litere sunt sine data . Carta con-
firmacionis sigillis capituli et Johannis Browne fundatoris sigillata est de
data 21 Julii 1521.

- 574 Idem concedit pro tempore vite domino Dauid Brown presbitero capellam Sancti Niniani apud vallem de Seytoun situatam et vacantem per mortem magistri Ricardi Grant . Capellanus honeste reparando et ornando capellam in confuetis diuinis ferauiciis et necessariis modo quo predecessores fecerant . 23 Februarii 1521.
- 575 Idem assedat pro quinque annis domino Jacobo Lekprewik vicario de Arbirlot et suis assignatis non maioris status pro suo ferauicio et summa pecunie decimas garbales ville de Newton et de Crowde in parochia de Arbirlot . Soluendo in loco de Arbroyth pro decimis de Newton quatuor bollas frumenti . vnam celdram ordei . vnam celdram et duodecim bollas farine mensure fori currentis . et pro decimis de Crowde similiter . commendatarius in easu quo contingat dimidiam partem ville de Crowde per tenentes non feminatam aut occupatam fore exonerando dominum Jacobum et assignatos a solucione decimarum ad rationem dictae dimidie partis . 27 Septembris 1523 [1522].
- 576 Idem presentat magistrum Robertum Schawnd prebendarium de Arnaldston infra ecclesiam collegiatam de Crychton Sanctiandree dioecesis causa permutacionis ad uicariam perpetuam ecclesie parochialis de Cowle Abirdenensis dioecesis cum vacare contigerit per resignacionem magistri Ricardi Richartson . 23 Februarii 1522.
- 577 Conuentus presentat commendatario nunc Sanctiandree archiepiscopo magistrum Jacobum Symfone presbiterum ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Mwrros Sanctiandree dioecesis vacantem per dimissionem ultimi vicarii . 6 Julii 1523.

- 578 **C**ommendatarius concedit feritori suo Thome Otirburne heredibus suis et affignatis domum illam in qua olim Johannes Mathefon habitauit cum orto ad eandem pertinente iacentem in elemosinaria inter terras seu domum reliete quondam Thome Peyrfon ad occidentem ac terras heredum Thome Peyrfon vulgariter vocatas ly Guys Puyll ad orientem ac croftum magistri fabrice ad boream cum communi introitu et exitu ad austrum versus ly Homlogreyn partibus ab utrisque . Reddendo monacho elemosinario duos solidos monete Scocie cum aliis oneribus . ac veniendo ad omnes curias abbatis in elemosinaria tentas . 28 Martii 1524.
- 579 **I**dem constituit Johannem Andirfon suum procuratorem ad comparendum coram prepositis et balliis burgi de Elgyn seu quibusunque aliis iudicibus quibusunque diebus aut locis ad petendum annuos redditus terrarum conuentus firmasque seu census subscriptorum locorum . videlicet . Eylgyn in Moraia . Foras . Narn . Inncernes . Thayn . Dynguel in Roffia . Rofmerkyne . et Cromaty . a quibusunque personis cuiuscunque status . ac dictas terras assedandum manuque tenendum . et signanter vnam perticatam seu rudam terre iacentem in dicto burgo ex parte boriali eiusdem in opposto crucis fori vacum una certa pecia terre in crofto vocato Croftery prope dictum burgum . ac omnia alia faciendum que ad officium procuratoris pertinent . procuratorio per triennium duraturo et ultra durante voluntate abbatis . 24 Aprilis 1524.
- 580 **C**onuentus presentat magistrum Johannem Boiswell presbiterum ad uicariam ecclesie parochialis de Innerkelour Sanctiandree dioecesis cum vacare contigerit per resignacionem magistri Jacobi Scrymgeour simpli- citer vel permutacionis caufa . 8 Maii 1524.

- 581 **C**ommendatarius assedat Elizabeth comitisse de Huntle eiusdemque assignato vni non maioris status quam ipsa pro quinque annis decimas garbales ecclesie de Glammes . Soluendo centum libras monete Scocie . 11 Julii 1524.
- 582 **I**dem exonerat dominam Elizabeth Gray comitissam de Huntle de summa quinquaginta librarum monete Scocie pro decimis ecclesie de Glammes de termino Sancti Petri aduincula in anno 1523 . et de omnibus summis terminorum quinque annorum contentorum in assedacione quondam Alexandro comiti de Huntle et eidem Elezabeth data 27 Octobris 1518 ut patet per acquitancias officiariorum abbatis . 20 Augufti 1524.
- 583 **D**auid abbas de Arbroyth confirmat cartam in hec verba . Vniuerfis Christi fidelibus hanc cartam uifuris vel audituris Robertus Scot burgenſis de Arbroth falutem in Domino sempiternam . Quia per pias oraciones et deuociones ac missarum vbi Christus Dei Filius pro peccatis nostris patri offertur celebraciones prefertim continuas pie creditur peccata dimitti purgatorii penas demoliri et ab eiusdem defunctorum animas liberari ac in paradiſi gaudium collocari . hinc eft quod ego Robertus Scot antedictus pie deuocionis affectu in honore Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti glorioſiffime virginis Marie et Sancti Dupthaci patroni omnium sanctorum et sanctarum Dei vnam capellaniam perpetuam cum eiusdem capellano in capella de Arbroyth prope pontem eiusdem ville de nouo fundatam fauente Domino disposui et ordinaui . Nonerint igitur vniuerfi et singuli me diuine contemplacionis intuitu dare et concedere et hac prefenti carta mea ad mortuam manum confirmare Deo et glorioſiffime virginis Marie et Sancti Dupthaci dicto altari ac

eidem capellano in predicto altari perpetuo celebraturo pro salute animarum Willelmi Scot patris mei · Elefone Clark matris mee · pro animabus Johannis Scot fratris mei et eius sponse Isobelle Lamby eorumque filiorum ac filiarum et signanter pro animabus domini Dauid Scot vicarii de Tarlan et Henrici Scot eius fratris germani filiorumque dictorum Johannis et Isobelle · pro animabus Andree Scot fratris mei et eius sponse filiorum ac filiarum et precipue pro anima domini Johannis Scot capellani principalis Beate Marie virginis · pro animabus Valteri Scot eiusque sponse eorumque filiorum ac filiarum · pro animabus domini Thome Scot capellani Dauid Scot Thome Scot fratrum meorum · pro animabus Dunkani Spark eiusque sponse Mariorie Scot fororis mee filiorumque filiarum · pro animabus Thome Scot eiusque sponse Isobelle Scot fororis mee filiorum ac filiarum · pro animabus Jacobi Lyne eiusque sponse Elizabeth Scot fororis mee filiorumque filiarum et Willelmi Brown alterius sponsi et domini Roberti Browne eius filii vicarii de Kynnell et signanter pro anima magistri Jacobi Lyne prebendarii de Abirlade · pro animabus Johannis Aldynston eiusque sponse Jonete Scot fororis mee eorumque filiorum ac filiarum · pro animabus Dauid Penneter burgenfis de Monthros eiusque sponse filiorum ac filiarum et precipue pro anima magistri Patricii Penneter olim secretarii supremi domini nostri regis Scocie · pro animabus Willelmi Nudere burgenfis de Monthros eiusque sponse Katrine Scot eorumque filiorum ac filiarum et signanter pro anima magistri Thome Nudere archidiaconi Morauiensis ac commendatarii monasterii de Colros protonotarii apostolici ac sanctissimi domini nostri pape cubicularii · pro anima magistri Dauid Browne rectoris de Foteresso · pro animabus Dauid Clark eiusque sponse filiorum ac filiarum · pro animabus magistri Johannis Clark et domini Walteri Clark capellanorum · pro animabus Andree Scot eiusque sponse · pro animabus domini Ricardi Scot monachi · Roberti Bower · Johannis Bad · Patricii Murray · Andree Scot · Willelmi Scot · Roberti Aldinston · monachorum monasterii de Arbroyth · pro